ПРОТОКОЛ № 4
заседания Диссертационного совета от 28 марта 2016 г.

Присутствовало 16 членов совета из 22

СЛУШАЛИ
О защите Пиличевой Анной Владимировной диссертации на тему:

«Лекарственные средства как объекты патентных прав» на соискание ученой
степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.03 – гражданское
право; предпринимательское право; семейное право; международное частное
право. Научный руководитель – кандидат юридических наук Е.А. Павлова.
         Ведущая организация – федеральное государственное бюджетное
образовательное    учреждение высшего профессионального образования
«Санкт-Петербургский государственный университет»
         Официальные оппоненты:

доктор юридических наук Орлова В.В., профессор кафедры патентного права
и правовой охраны средств индивидуализации федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Российская государственная академия интеллектуальной
собственности», руководитель практики по интеллектуальной собственности и
товарным знакам юридической компании «Пепеляев Групп»;

 кандидат юридических наук Алексеева О.Л., кандидат юридических наук,
заместитель директора федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный институт промышленной собственности»

Для проведения тайного голосования совет избрал комиссию в составе трех
докторов наук: Егиазарова В.А., Беляевой О.А., Хлестовой И.О.

После проведения тайного голосования по диссертации совету предложен
проект заключения по диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить протокол счетной комиссии и результаты голосования по защите
Пиличевой А.В. кандидатской диссертации, 16 - «за», «против» - нет,
недействительных бюллетеней - нет.
2. На основании результатов тайного голосования диссертационного совета
при наличии кворума (16 из 22 членов совета) присудить Пиличевой Анне
Владимировне ученую степень кандидата юридических наук по специальности
12.00.03.
3. Принять за основу проект заключения по диссертации. Доработать проект
заключения согласно высказанным замечаниям.

Председатель
диссертационного совета                                                                        Н.Г. Доронина

И.о. ученого секретаря совета                                                                    Л.В. Андриченко